
Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb – provoz mapového 
serveru GObec ze dne 3.8.2015 

uzavřený dle 
                      § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanský zákoník   

   
 

  mezi níže označenými smluvními stranami 

Čl. 1 
Smluvní strany 

1.1 

        objednatel : 

 

         Město Kostelec nad Orlicí 

         se sídlem:        Palackého náměstí 38, 517 41  

      zastoupení:       František Kinský, starosta 

 Bankovní spojení:     19-1240074329, kód banky: 0800 

 Identifikační číslo organizace:      00274968 
Daňové identifikační číslo:   CZ00274968 
ID Datové schránky     aj5bhbi               
(dále jen „objednatel“) 

 

 

1.2 

poskytovatel: 

 

        GPlus s.r.o. 

        se sídlem:      Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice  

        Zastoupení:    Ing. Radek Kacetl, jednatel 
        IČO:      45537691 

        DIČ:     CZ 45537691 

        Bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 

        Č.ú.:     xxxxxxxxxxx/xxxxx 
ID Datové schránky    7da8uyb 

        (dále jen „poskytovatel“). 

              

         

         Provozovna a korespondenční adresa: 

        GPlus s.r.o. Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice 

 

 

 



 

Změny ujednání: 

Čl.2 
 Předmět smlouvy a doba jejího trvání 

2.1 
Dílo: 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zpracuje a umístí na serveru 
datový projekt s následným obsahem mapových vrstev a zásuvnými moduly  
Složení mapových vrstev-WMS data:   

 ČÚZK KN, ZABAGED, RÚIAN, letecké snímky,  Google Maps, Státní pozemkový úřad 
BPEJ, záplavové území DIABAVOD, případně další dostupné WMS vrstvy. 

 Dat ve vektorové podobě předané objednatelem.  
Všechna data v rozsahu správního území objednatele. 
 
Rozsah projektu do funkčnosti 

 aktuální verze programu GObec s plnou funkčností 

 moduly: 
o Hledání v katastru nemovitostí 
o Pasportizace, mobilní web aplikace 
o Správa hrobových míst 
o Hlášení závad, mobilní web aplikace  
 

2.2 
 
Služby: 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele bude poskytovat tyto 
služby:    

 Bezchybný chod a funkčnost aplikace GObec 

 Zajištění kompatibility aplikace GObec se všemi současně běžnými a podporovanými 
internetovými prohlížeči  

 Plnou funkčnost aplikace 

 Automatický upgrade na vyšší verze 

 Správa dat, zálohování a zabezpečení dat na serveru 

 Správa a zakládání účtů k aplikaci bez omezení počtu 

 Aktivace modulů a jejich nastavení: 
o nastavení a správa WSDP účtu pro modul Hledání v katastru nemovitostí 
o aktivace modulu Pasportizace – založení cca 50 typů dle současného seznamu 

pasportů  
o založení a nastavení modulu Správa hrobových míst 
o aktivace a nastavení modulu Hlášení závad 

 Technická podpora, hotline ve všední dny 8:00 – 17:00h, nápověda, video-nápověda 

 Vkládání nových mapových vrstev do projektu GObec, předaných od objednatele 
v digitální podobě.  

 Aktualizace stávajících mapových vrstev předaných od objednatele v digitální podobě 



 Digitální data budou zpracována a vložena do projektu GObec v předané kvalitě a 
obsahu. 

 Ostatní služby jako jsou: programování na zakázku, tvorba nových pasportů (které nejsou 
součástí seznamu pasportů), úprava stávajících pasportů dle požadavků zákazníka, 
skenování, digitalizace/vektorizace papírových a rastrových podkladů, sběr pasportů 
v terénu nebo jejich překreslování, geodetické měření, tisky a laminace map, budou 
sjednány individuálně 

 

Čl.3 
Odměna a úhrada nákladů 

3.1 
Pravidelná měsíční částka, kterou objednatel uhradí poskytovateli za provoz aplikace se 
navyšuje o 1400 Kč,  na částku  4200,- Kč.  
Tato měsíční částka v sobě obsahuje služby dle čl. 2. bod 2.2: 

 
Měsíční částka bude pravidelně, vždy po každých 2 letech provozu aplikace GObec navýšena 
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Tato 
veličina je stanovena Českým statistickým úřadem. Tato změna výše měsíční částky bude 
provedena jednostranným písemným sdělením poskytovatele, zaslaným objednateli a 
objednatel bude takto upravenou měsíční částku hradit. 
 
Tyto výše uvedené ceny jsou bez DPH. 
Faktura-daňový doklad za provoz aplikace bude vystaven vždy čtvrtletně, a sice zpětně za 
dané čtvrtletí, vždy do každého 5. dne prvého měsíce následujícího čtvrtletí. Splatnost 
faktury je 14 kalendářních dnů. 

 

Nová ujednání: 
1. Autorský zákon: poskytovatel nepředává objednateli fyzicky nějaký software/ aplikaci a 

také mu nepředává žádná práva k jejímu šíření. Objednatel má od poskytovatele 
poskytnutý přístup na server poskytovatele. Fyzicky tedy nemá žádný předaný software, 
který by mohl dále šířit. 

 

2. GDPR: poskytovatel neshromažďuje na serveru žádná osobní data. Objednatel bere na 
vědomí, že veškerá data jsou jím pouze ukládána na mapový server www.gobec.cz  jako 
úložiště a nejsou poskytovatelem díla dále upravována, či zpracovávána.  Veškerá data a 
server jsou řádně zabezpečeny a objednatel díla má k nim přístup pouze po řádném 
přihlášení.  Poskytovatel díla tedy není zpracovatelem osobních údajů ve smyslu GDPR, k 
takové činnosti jej smlouva nezmocňuje, a ani jej k takové činnosti správce výslovně 
nepověřuje.  

3. Územně analytické podklady: Objednatel se zavazuje, že předané vrstvy ÚAP (územně 
analytické podklady) od příslušného ORP budou dle stavebního zákona číslo 183/2006 
Sb. § 27, odst. 3 a § 166, odst. 1 použity pouze pro založení a vedení technické mapy tj. 
pro činnost obce/města související s evidencí technické a dopravní infrastruktury v jejím 
majetku či správě a s činností související se správou svého území. Poskytovatel se 
zavazuje, že předané vrstvy ÚAP od objednatele pouze umístí do aplikace GObec jako 

http://www.gobec.cz/


vrstvy v příslušném mapovém projektu objednatele a nepoužije je k jiným účelům, ani 
nikam dál nepředá. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že v případě porušení 
této povinnosti poskytovatelem, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč.   

4. Nakládání s daty: Veškerá data uložená na mapovém serveru nejsou ve vlastnictví 
poskytovatele služby, data jsou zde pouze uložena a spravována, poskytovatel na ně 
nemá žádný právní nárok a nemůže je jakkoli jinak užívat, dále předávat. Smluvní strany 
se tímto výslovně dohodly, že v případě porušení této povinnosti poskytovatelem, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.   

5. Veřejná část projektu: obsah veřejné části projektu, tedy zveřejněné mapové vrstvy si 
nastavuje sám objednatel, nebo zadavatel na pokyn objednatele. Je tedy plná 
zodpovědnost objednatele, které mapové vrstvy a data jsou součástí veřejné části 
projektu.  

6. Přístup do neveřejné části: přístup do neveřejné části projektu je pod účtem a heslem, 
které si může objednatel sám měnit. Objednatel má tedy plnou zodpovědnost za to, 
komu případně účet a heslo předá. Zadavatel se zavazuje, že tyto informace nikomu 
dalšímu nepředá. 

7. Webové služba dálkového přístupu: WSDP účet/heslo objednatele zadavatel pouze 
nastaví v GObci pro modul „Hledání v katastru nemovitostí“ a zavazuje se, že tyto 
informace nikomu dalšímu nepředá.  

Závěrečné ujednání: 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv.  
Smluvní strany se dále dohodly, že Město Kostelec nad Orlicí bezodkladně po uzavření 
smlouvy provede její řádné uveřejnění v registru smluv.  
Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Uzavření dodatku smlouvy schválila Rada města Kostelec nad Orlicí dne 22.11.2021, 
usnesením č. 23/2021 pod bodem 1p). 

Tento dodatek smlouvy č.1 se uzavírá s platností od 1.1.2022. Všechna ostatní 
ujednání původní smlouvy a všech jejich dodatků o provozu mapového serveru 
uzavřené dne 4.8.2015 zůstávají beze změn. 

Kostelec nad Orlicí 14.12.2021     Pardubice 10.12.2021   

                                                                                     

 

objednatel       poskytovatel                                                                                                                                                                            
   


